Qui bene in canone missae, post ac-
 celerationem sanctorum Apostolo-
 rum

E 2

rum

rum cum egregijs martyribus ponitur. nã
 qui valde Deum & Christum eius, ob in-
 signem fidei confessionem, ob clarissima
 scripta & facta meruit, valde potest pro
 nobis supplicare, vt vere dignissimus, &
 haeres Petri Apostoli tam morum, quam
 cathedra successione.

De successore Ignatij.

CAP. 6.

Euseb. . . Post Ignatium Heros successit in epi-
 li. 3. c. 37 scopatum, quo tempore floret vir æque
 hystor. insignis, Quadratus, celebris in propheti-
 eccles. ca gratia, cuius etiã opuscula habentur.

De egregijs prædicatoribus, & præ-
 latis ecclesiæ. CAP. 7.

Longum est enumerare de singulis re-
 ctoribus, qui fuerunt in ecclesijs post Apo-
 stolos. vnde illos cõmemorabimus, quo-
 rum

rum fides ad nos peruenit & predicatio,
 quorum exemplis erudita & solidata est
 ecclesia, qui ardentiore philosophia ver-
 bo Deise consecrarunt, & ad salutare
 preceptum primo indigentibus sua diui-
 dentes, ad predicandum expediti, Euan-
 gelistarū functi sunt officio. quos etiam,
 vt Apostolos, in initio fidei comitata est
 Spiritus sancti gratia, & miraculorum
 prepotens secutus est effectus. De quorum
 numero Cerdon Alexandrinus Episcopus,
 de quo supra dictum est, qui XII. anno ^{Idē c. 25}
 Traiani principatus obiit, succedit quidā ^{eiuf. li.}
 Primus nomine, quartus ab Apostolis.

CAP. 8.

Euaristus quoque Romanus pontifex, ^{Nos in}
 post octo episcopatus annos obiit, Alexan- ^{Notati-}
 dro venerabili, & apostolico viro succe- ^{onibus.}
 dente.

E 3

CAP.

Dion.
Oros.
Euseb.
li. 4. c. 11.

Interea crescente ecclesia, Iudaei se-
ditionem mouentes Alexandria & per
Aegyptū, & per diversas terras, digna &
innumera caede sternuntur sub Traiano.

Traianus XX. annis, sex mensibus
minus, regnat. CAP. 10.

Idē c. 3.
eius. li.

Quo XX. annis, sex mensibus minus,
principatu perfuncto, huic Hadrianus in-
sceptra succedit.

Regnum Hadriani.

CAP. II.

Ibidē.

Tunc Quadratus, discipulus Aposto-
lorum, de quo supra meminimus, & Anti-
stites Athenienses scribūt libros de Chri-
stiana religione ad Hadrianum, qui libri
habentur insignes, vt apostolica doctrina
& magnorum ingeniorum indicia.

Ale-

Alexander Papa sedit X. annis

CAP. 12.

Tunc Alexander Papa tertio Hadri-
ani anno martyrio coronatur, & septimo
ab vrbe milliario, vbi decollatus est, sepe-
litur, sicut eius gesta narrant.

Euseb.
li. 4. c. 4

HAYMO.

Inuenimus autē in retractatiōe Chro-
nicorum Eusebij, quam Beda breuiandi
gratia ordinat prudenter & succinctē,
quod prefatus Pontifex non sub Hadria-
no passus est, sed sub Traiano. quod ex hoc
facile potest probari, quod Hadrianus per
Quadratum libris de nostra religione cō-
positis instructus, praecepit per epistolam,
Christianos sine obiectione criminū non
puniri.

Beda. vltimum excidium Iu-
dæorum. CAP. 14.

E 4

Hic

Hic denique Hadrianus Iudæos secūdo rebelles, vltima cæde domat, etiam eis ablatā licentia introeundi Hierosolymā, quam ipse in optimam murorum ceperat extructionem, & Aeliam vocari de suo nomine instituit. Hic Antinoos, amasio suo, annuos agones instituit celebrari, & cœpit appellare Antinoios, & ciuitatem condidit eius nominis Antinoon, & tēplū ei dicauit, sacerdotes & prophetas instituit. Interea Alexādro finito per martyrium, Xystus subrogatur Romæ: Alexandria verò primo defuncto, Iustus episcopus eligitur.

Episcopi Hierosolymæ ex Iudæis.

CAP. 15.

Hierosolymæ verò primus ex gentibus creatur Marcus episcopus, cessantibus ijs, qui fuerant ex Iudæis, qui sunt numero

XV.

XV. id est, Iacobus frater domini, Simon, Idē c. 5.
 Iustus, Zachaeus, Tobias, Benjamin, Ioan- eius. li.
 nes, Matthias, Philippus, item Iustus, Le-
 ui, Effrem, Ioseph, Iudas.

De Basilide & Saturnino hæresiar-
 chis. CAP. 16.

Per idem tempus humani generis ho-
 stis antiquus, quasi bino ore sibilat, per Ba-
 silidem hæresiarcham, ortū Alexandria,
 & Saturninum genitum Antiochia, con-
 turbans ecclesias. Hic Basilides compa-
 rat sibi discipulos, quos facit ad morem
 Pythagoricū quinquēnio silere: hos docet Idē c. 6.
 immolata absq; conscientia respectu de- eius. lib
 gustare, & sine scrupulo & indifferēter
 debere in persecutionibus fidem negare.

Blasphemia Saturnini & Carpo-
 cratis. CAP. 17.

E 5 Satur-

*Saturninus autem eadem quæ Menā-
der supradictus commentatur. Carpo-
crates autem quidam Simonis magi, non
vt ille clam, sed palam ac publicè presti-
gia depromit. per hos imponuntur oppro-
bria, incestus, & stupra promiscuè habitata
inter fratres, & sorores, & matres: sed
hos facile per domini gratiam, tunc in
nostris probabilis vita & eruditio con-
uincit & exuperat: quos maximè Ege-
sippus, discipulus apostolorum Christi cō-
temporaneus, cuius insignes libri habentur,
disputationibus & scriptis confutat,
adeo vt cito euanescentibus predictorum
hereticorum figmentis, foelix efficiatur
fama Christianorum, ita vt omne genus
hominum, patrijs legibus & superstitionibus
derelictis, & à dijs ad dominum Ie-
sum concurreret, & discere ab eo, qui
mitis est & humilis corde, festinaret.*

Hadria-

Idē c. 8.
eius. li.

Hadrianus regnat annis XXI. Telesphorus sedit annis XI. Hyginus sedit quatuor annis, Pius sedit annis XII.

CAP. 18.

Interea moritur Hadrianus, & imperat Antoninus, cognomēto Pius. Telesphorus martyrio resolutus decedit. Hyginus succedit apostolatu, sub quo Valentinus Cerdo, & quidam Marcion figmenta heretica dogmatizant. Hygino autem decedente, Romano Pius fungitur sacerdotio. Marcus substituitur Alexandria, Eumenide defuncto. sed & Marco post x. annos mortuo, Celadiō eius gubernat ecclesiam. Pius verò in vrbe Roma, expleto sacerdotio, Aniceto sedē reliquit, sub quo Egesippus Romam venit, ibidē permanēs vsq; ad episcopatum Eleutherij, qui fuit post Anicetum. Tunc & Iustinus philosophus.